Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2016г.

 № 74-п
г. Усть-Кут
О создании нештатных формирований по

обеспечению  выполнения  мероприятий

по  гражданской обороне  на  территории

Усть-Кутского муниципального образования

        В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 года № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение № 1).

2. Консультанту (по ГО и ЧС) Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Моисеев С.В.):

2.1. Составить Реестр нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Усть-Кутского муници-пального образования;

2.2. Обеспечить методическое руководство, координацию деятельности и учет организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;

2.3. Учитывать силы и средства нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Плане гражданской обороны и защиты населения Усть-Кутского муниципального образования для решения вопросов местного значения;

2.4. Осуществлять контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне по предназначению.
        3. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 01.08.2011г. № 691-п «О создании, подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования», за исключением п.4.

        4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования В.П. Баженова.
Мэр Усть-Кутского

муниципального  образования                                                          Т.А. Климина

Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению

                                                                                          Администрации Усть-Кутского

муниципального образования
от 04.02.2016 г.  №  74-п
Перечень

организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

 на территории Усть-Кутского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование НФГО
	Рекомендуемое количество групп, звеньев и команд
	Рекомендуемая численность л/с НФГО
	Рекомендуемое

количество техники (единиц)
	по виду НФГО
	Наименование организации, на базе которой создано НФГО

	автомобильная

	специальная

	НФГО в ведении исполнительных  органов государственной власти

	Аварийно-техническая команда по электросетям
	1
	59
	4
	4
	территориальное
	Филиал ГУЭП «Облкоммунэнерго» Усть-Кутские электрические сети

	Группа охраны общественного порядка
	1
	44
	4

	территориальное
	МО МВД РФ «Усть-Кутский»

	Группа связи
	1
	15
	1
	1
	территориальное
	Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций линейно-технического цеха (г. Усть-Кут)

	Группа пожаротушения
	1
	25
	1
	3
	территориальное
	ПЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области»

	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	1
	108
	8
	18
	территориальное
	ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

Усть-Кутский филиал

	НФГО в ведении органов местного самоуправления (МО «город Усть-Кут»)

	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	1
	33
	1
	3
	территориальные
	Многоотраслевое муниципальное предприятие «Автодор» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	Аварийно-технические команды по водопроводным сетям
	1
	34
	1
	3
	территориальные
	ООО УК «Водоканал-Сервис»

	Команда для перевозки грузов, населения
	1
	18
	6 (бортовой)
	6 (автобус)
	территориальные
	Многоотраслевое муниципальное предприятие «Автодор» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	Подвижные пункты питания, продовольственного, вещевого снабжения
	3
	51
	1
	3
	территориальные
	Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации МО «город Усть-Кут»

	Звено подвоза воды
	1
	6
	1
	1
	территориальные
	Многоотраслевое муниципальное предприятие «Автодор» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	НФГО в организациях

	Станции специальной обработки транспорта, одежды
	1
	17

	1
	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Пункт санитарной обработки
	1
	13
	1
	1
	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Группа охраны общественного порядка
	2
	12

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Группа охраны общественного порядка
	1
	4

	организации
	ОАО «Аэропорт Усть-Кут»

	Группа охраны общественного порядка
	1
	3

	организации
	ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

Усть-Кутский филиал

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	ОАО «Иркутскгеофизика» АЛГЭ

	Группа охраны общественного порядка
	1
	14

	организации
	ОАО «Осетровский речной порт»

	Группа охраны общественного порядка
	2
	6

	организации
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	ООО «Бункерная база – Терминал Север»

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	ООО «Ленский транзит»

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	ООО «ОРЭБ флота»

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	Усть-Кутское отделение УМТС АК «АЛРОСА» (ЗАО)

	Группа охраны общественного порядка
	1
	6

	организации
	Филиал в г. Усть-Куте ООО «Иркутск-Терминал»

	Звено связи
	2
	12

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ОАО «Аэропорт Усть-Кут»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

Усть-Кутский филиал

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ОАО «Иркутскгеофизика» АЛГЭ

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ОАО «Осетровский речной порт»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ООО «Бункерная база – Терминал Север»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ООО «Ленский транзит»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ООО «ОРЭБ флота»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»

	Звено связи
	1
	4

	организации
	Усть-Кутское отделение УМТС АК «АЛРОСА» (ЗАО)

	Звено связи
	1
	4

	организации
	Филиал в г. Усть-Куте ООО «Иркутск-Терминал»

	Звено подвоза воды
	2
	6

	2
	организации
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»

	Подвижная автозаправочная станция
	1
	2

	1
	организации
	ОАО «Аэропорт Усть-Кут»

	Подвижная автозаправочная станция
	1
	3

	1
	организации
	Филиал в г. Усть-Куте

ООО «Иркутск-Терминал»

	Подвижная автозаправочная станция
	1
	2

	1
	организации
	ООО «Ленский транзит»

	Группа по обслуживанию защитных сооружений
	1
	12

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Санитарный пост
	3
	12

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ОАО «Аэропорт Усть-Кут»

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

Усть-Кутский филиал

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ОАО «Иркутскгеофизика» АЛГЭ

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ОАО «Осетровский речной порт»

	Санитарный пост
	2
	8

	организации
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ООО «Бункерная база – Терминал Север»

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ООО «Ленский транзит»

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ООО «ОРЭБ флота»

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	Усть-Кутское отделение УМТС АК «АЛРОСА» (ЗАО)

	Санитарный пост
	1
	4

	организации
	Филиал в г. Усть-Куте  ООО «Иркутск-Терминал»

	Пост радиационного и химического наблюдения (стационарный)
	1
	3

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Пост радиационного и химического наблюдения (стационарный)
	1
	3

	организации
	Филиал в г. Усть-Куте

ООО «Иркутск-Терминал»

	Пост радиационного и химического наблюдения (стационарный)
	1
	3

	организации
	ОАО «Аэропорт Усть-Кут»

	Звено пожаротушения
	2
	10

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	ОАО «Аэропорт Усть-Кут»

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

Усть-Кутский филиал

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	ОАО «Иркутскгеофизика» АЛГЭ

	Звено пожаротушения
	1
	4

	организации
	ОАО «Осетровский речной порт»

	Звено пожаротушения
	2
	6

	организации
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	ООО «Бункерная база – Терминал Север»

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	ООО «Ленский транзит»

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	ООО «ОРЭБ флота»

	Звено пожаротушения
	2
	6

	организации
	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	Усть-Кутское отделение УМТС АК «АЛРОСА» (ЗАО)

	Звено пожаротушения
	1
	3

	организации
	Филиал в г. Усть-Куте ООО «Иркутск-Терминал»

	Пост контроля доз облучения (подвижной)
	2
	6
	2

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Группа разведки общая
	1
	12
	1

	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Звено разведки на ж/д транспорте
	1
	5

	1
	организации
	Железнодорожная Станция Лена Восточно-Сибирской дирекции управления движением

	Звено речной разведки
	2
	12

	2
	организации
	ОАО «Осетровский речной порт»

	Звено речной разведки
	1
	6

	1
	организации
	ООО «ОРЭБ флота»

	Итого по муниципальному образованию
	87
	745
	32
	53

Консультант по ГО и ЧС Администрации Усть-Кутского муниципального образования                                               С.В. Моисеев